
COMUNE DI PIEVE LIGURE  Il Sindaco 
Regione Liguria   
Provincia di Genova  

  

Comune di Pieve Ligure 
Via Roma, 54 - 16031 Pieve Ligure GE   
P.I. 00770800100 – C.F. 83003730104 
tel. 010 3460848 - fax 010 3460861 
e-mail ambiente@comune.pieveligure.ge.it   

www.comune.pieveligure.ge.it Pag. 1 di 1   

Pieve Ligure li 27 luglio 2019       Protocollo COC/01 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la comunicazione del giorno 27 luglio 2019 nella quale la Regione Liguria dichiara lo stato di 
ALLERTA ARANCIONE dalle ore 18 del 27/07/2019 alle ore 14.00 del 28/07/2019; 
 
ATTESA la necessità di salvaguardare l’incolumità della cittadinanza; 
 
PRESO ATTO che le problematiche legate allo stato di allerta possono creare altresì difficoltà a livello 
di trasporto territoriale ed extraterritoriale tali da poter costituire pregiudizio al regolare accesso al 
paese; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla sospensione di tutte le manifestazioni sul territorio 
comunale ivi compreso il “Festival scali a mare”.  
 
 
VISTO l’art. 54, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

ORDINA 

 
 

1) La sospensione di tutte le manifestazioni sul territorio comunale ivi compreso il “Festival scali a 
mare” previsto in data odierna alle ore 21.00 presso lo scalo a mare Chiappa, precisando altresì 
che la manifestazione non potrà avere luogo neppure presso il Teatro Massone di pieve Alta; 

2) Di demandare gli Uffici competenti la comunicazione del presente provvedimento agli 
organizzatori della manifestazione, provvedendone altresì la diffusione attraverso il sito del 
Comune ed i social media. 

3) Si dispone inoltre la chiusura del Civico Cimitero nella giornata di domani 28/07/2019 fino a 
cessato stato di allerta. 

 
 
 

Il Sindaco 
                          (Adolfo Olcese) 
 

http://www.comune.pieveligure.ge.it/

